
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

28.02.2023 г.                                                                                                   № 03 

                                                                                                             Экз. № 
с. Красная Река 

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов муниципального обра-

зования «Краснореченское сельское 

поселение» от 15.12.2022 № 22 «О 

бюджете муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» от 15.12.2022 № 22 «О бюджете 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское поселение» на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 10 306,29220 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме 

3919,69200 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 13 833,50717 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение» в сумме 3527,21497 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Краснореченское сельское поселение» на плановый период 2024 и 2025 

годов: 

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 7 851,64400 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 



сумме 1 839,84400 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 7 967,59900 тыс. рублей, 

в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 1 917,29900 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 7 851,64400 тыс. рублей и 

на 2025 год в сумме 7 967,59900 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Краснореченское 

сельское поселение» на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 

0,0 тыс. рублей.»; 

2) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 1  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре- 

ченское сельское поселение» 

№ 22 от 15.12.2022 г. 

Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение» на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов 

______»; 

3) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре- 

ченское сельское поселение» 

№ 22 от 15.12.2022 г. 

Код 

главы 
Код Наименование 

827 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жетов 

827 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

827 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

827 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

827 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

827 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

827 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

827 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

827 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 



Доходы бюджета муниципального образования «Краснореченское сельское по-

селение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации до-

ходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 го-

ди плановый период 2024 и 2025 годов 

Код дохода Наименование дохода 

Сумма, (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 
2025 

год 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИ-

БЫЛЬ, ДОХОДЫ 

534,60000 568,80000 606,300

00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физи-

ческих лиц 

534,60000 568,80000 606,300

00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физи-

ческих лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога осу-

ществляется в соответ-

ствии со статьями 

227,227¹ и 228 Налого-

вого кодекса Россий-

ской Федерации 

534,60000 568,80000 606,300

00 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВО-

КУПНЫЙ ДОХОД 

42,00000 43,00000 44,0000

0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-

ственный налог 

42,00000 43,00000 44,0000

0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяй-

ственный налог 

42,00000 43,00000 44,0000

0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУ-

ЩЕСТВО 

5400,00000 5400,00000 5400,00

000 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

400,00000 400,00000 400,000

00 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взима-

емых по ставкам, при-

меняемым к объектам 

налогообложения, рас-

положенным в грани-

цах сельских поселений 

400,00000 400,00000 400,000

00 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 5000,00000 5000,00000 5000,00

000 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с ор-

ганизаций  

3051,80000 2803,00000 2803,00

000 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с ор-

ганизаций, обладаю-

щих земельным участ-

ком, расположенным в 

границах сельских  по-

3051,80000 2803,00000 2803,00

000 



селений 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с фи-

зических лиц 

1948,20000 2197,00000 2197,00

000 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с фи-

зических лиц, облада-

ющих земельным 

участком, расположен-

ным в границах сель-

ских поселений 

1948,20000 2197,00000 2197,00

000 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 410,00020 0,00000 0,00000 

000 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные плате-

жи, зачисляемые в 

бюджеты сельских по-

селений 

410,00020 0,00000 0,00000 

 Итого собственных до-

ходов 

6386,60020 6011,80000 6050,30

000 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступ-

ления 

3919,69200 1839,84400 1917,29

900 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступ-

ления от других бюд-

жетов бюджетной си-

стемы Российской Фе-

дерации 

3919,69200 1839,84400 1917,29

900 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации. 

1036,37300 1107,24200 1184,69

700 

000 2 02 16001 00 0000 150  Дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности 

1036,37300 1107,24200 1184,69

700 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из 

бюджетов муниципаль-

ных районов 

1036,37300 1107,24200 1184,69

700 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субси-

дии) 

2154,65300 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 10 0000 150 Субсидии на реализа-

цию проектов развития 

муниципальных обра-

зований Ульяновской 

области, подготовлен-

ных на основе местных 

инициатив граждан 

2154,65300 0,00000 0,00000 



000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции      бюдже-

там       субъектов  Рос-

сийской Федерации  

93,30600 97,24200 97,2420

0 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

на осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

92,73000 96,09000 96,0900

0 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первич-

ного воинского учета 

на территориях, где от-

сутствуют военные ко-

миссариаты 

92,73000 96,09000 96,0900

0 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 

бюджетам на выполне-

ние передаваемых пол-

номочий субъектов 

Российской Федерации 

0,57600 1,15200 1,15200 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции по опреде-

лению перечня долж-

ностных лиц органов 

местного самоуправле-

ния, уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях  

0,57600 1,15200 1,15200 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

635,36000 635,36000 635,360

00 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передава-

емые бюджетам 

635,36000 635,36000 635,360

00 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передава-

емые бюджетам сель-

ских поселений 

605,00000 605,00000 605,000

00 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передава-

емые бюджетам сель-

ских поселений (старо-

сты) 

30,36000 30,36000 30,3600

0 

 Итого  доходов 10306,29220 7851,64400 7967,59

900 

______»; 

4) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 3  

к решению 



Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре-  

ченское сельское поселение» 

№ 22 от 15.12.2022 г. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Краснореченское сельское поселение» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов 

Наименование показателя Код 
Сумма, тыс. руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 3527,21497 0,0 0,0 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10306,29220 -7851,64400 -7967,59900 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -10306,29220 -7851,64400 -7967,59900 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -10306,29220 -7851,64400 -7967,59900 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов сельских посе-

лений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10306,29220 -7851,64400 -7967,59900 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 13833,50717 7851,64400 7967,59900 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 13833,50717 7851,64400 7967,59900 

Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 13833,50717 7851,64400 7967,59900 

Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов сельских посе-

лений  000 01 05 02 01 10 0000 610 13833,50717 7851,64400 7967,59900 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 3527,21497 0,0 0,0 

______»; 

5) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции: 



«Приложение № 4  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре- 

ченское сельское поселение» 

№ 22 от 15.12.2022 г. 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образова-

ния «Краснореченское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

Наименование показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раздел 
Под-

раздел 
2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 988,49197 2 687,18300 2 687,13800 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 01 04 1 232,23900 1 238,10000 1 238,10000 

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 118,00000 118,00000 118,00000 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 01 07 176,64615 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 2 458,60682 1 328,08300 1 328,03800 

Национальная оборона 02 00 92,73000 96,09000 96,09000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03 92,73000 96,09000 96,09000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03 00 300,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение пожарной без-

опасности 03 10 300,00000 50,00000 50,00000 

Национальная экономика 04 00 600,00000 600,00000 600,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 600,00000 600,00000 600,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 00 2 858,60000 1 435,60000 1 534,60000 

Благоустройство 05 03 2 853,60000 1 430,60000 1 529,60000 

Другие вопросы в области жи- 05 05 5,00000 5,00000 5,00000 



лищно-коммунального хозяй-

ства 

Охрана окружающей среды 06 00 4,00000 4,00000 4,00000 

Охрана объектов растительного 

и животного мира и среды их 

обитания 06 03 4,00000 4,00000 4,00000 

Культура, кинематография 08 00 5 903,48420 2 898,43100 2 915,43100 

Культура 08 01 5 903,48420 2 898,43100 2 915,43100 

Социальная политика 10 00 75,34000 75,34000 75,34000 

Пенсионное обеспечение 10 01 65,34000 65,34000 65,34000 

Социальное обеспечение насе-

ления 10 03 10,00000 10,00000 10,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 10,86100 5,00000 5,00000 

Массовый спорт 11 02 10,86100 5,00000 5,00000 

Итого    13 833,50717 7 851,64400 7 967,59900 

______»; 

6) приложение 5 к решению изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 5  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре- 

ченское сельское поселение» 

№ 22 от 15.12.2022 г. 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 

Наименование пока-

зателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

КВ

СР 

Раз

дел 

Под

раз

дел 

КЦСР КВР 2023 2024 2025 

Муниципальное 

учреждение Адми-

нистрация муници-

пального образова-

ния "Красноречен-

ское сельское посе-

ление" 

827     13 833,50717 7 851,64400 7 

967,59900 

Общегосударствен-

ные вопросы 

827 01    3 988,49197 2 687,18300 2 

687,13800 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

827 01 03   3,00000 3,00000 3,00000 



органов муници-

пальных образова-

ний 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселения 

на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями 

827 01 03 1100052204  3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

827 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федера-

ции, местных адми-

нистраций 

827 01 04   1 232,23900 1 238,10000 1 

238,10000 

Центральный аппа-

рат 

827 01 04 1100002040  499,83900 505,70000 505,70000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

827 01 04 1100002040 121 315,00000 315,00000 315,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

827 01 04 1100002040 129 93,30000 93,30000 93,30000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 01 04 1100002040 244 87,53900 93,40000 93,40000 

Уплата прочих нало-

гов, сборов 

827 01 04 1100002040 852 4,00000 4,00000 4,00000 

Руководитель выс-

шего исполнительно-

распорядительного 

827 01 04 1100002080  728,40000 728,40000 728,40000 



органа муниципаль-

ного образования 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

827 01 04 1100002080 121 554,00000 554,00000 554,00000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

827 01 04 1100002080 129 166,00000 166,00000 166,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 01 04 1100002080 244 8,40000 8,40000 8,40000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселения 

на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями 

827 01 04 1100052204  4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

827 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение дея-

тельности финансо-

вых, налоговых и 

таможенных органов 

и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзора 

827 01 06   118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджету муници-

пального района из 

бюджетов поселения 

на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями 

827 01 06 1100052204  118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

827 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 



Обеспечение прове-

дения выборов и ре-

ферендумов 

827 01 07   176,64615 0,00000 0,00000 

Проведение выборов 

в представительные 

органы муниципаль-

ного образования 

827 01 07 1100020002  176,64615 0,00000 0,00000 

Специальные расхо-

ды 

827 01 07 1100020002 880 176,64615 0,00000 0,00000 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

827 01 13   2 458,60682 1 328,08300 1 

328,03800 

Определение переч-

ня должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных со-

ставлять протоколы 

об отдельных адми-

нистративных пра-

вонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об ад-

министративных 

правонарушениях 

827 01 13 1100071020  0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Реализация прочих 

функций, связанных 

с общегосударствен-

ным управлением 

827 01 13 1100092000  2 427,67082 1 296,57100 1 

296,52600 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

827 01 13 1100092000 111 857,70000 857,70000 857,70000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты по опла-

те труда работников 

и иные выплаты ра-

ботникам учрежде-

ний 

827 01 13 1100092000 119 256,00000 256,00000 256,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 01 13 1100092000 244 1 313,97082 182,87100 182,82600 

Софинансирование 

ежемесячной денеж-

ной выплаты лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельско-

го старосты 

827 01 13 8110573080  30,36000 30,36000 30,36000 

Иные выплаты насе-

лению 

827 01 13 8110573080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная обо- 827 02    92,73000 96,09000 96,09000 



рона 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

827 02 03   92,73000 96,09000 96,09000 

Осуществление ор-

ганами местного са-

моуправления пере-

данных полномочий 

Российской Федера-

ции в области пер-

вичного воинского 

учѐта на территори-

ях, где отсутствуют 

военные комиссари-

аты 

827 02 03 1100051180  92,73000 96,09000 96,09000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

827 02 03 1100051180 121 71,97000 73,80000 73,80000 

Взносы по обяза-

тельному социаль-

ному страхованию 

на выплаты денеж-

ного содержания и 

иные выплаты ра-

ботникам государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

827 02 03 1100051180 129 20,76000 22,29000 22,29000 

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

827 03    300,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение пожар-

ной безопасности 

827 03 10   300,00000 50,00000 50,00000 

МП "Пожарная без-

опасность муници-

пального образова-

ния "Красноречен-

ское сельское посе-

ление" 

827 03 10 3700100000  300,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 03 10 3700100000 244 300,00000 50,00000 50,00000 

Национальная эко-

номика 

827 04    600,00000 600,00000 600,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

827 04 09   600,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная про-

грамма "Безопасные 

и качественные до-

роги муниципально-

го образования 

«Старомайнский 

827 04 09 6600100000  600,00000 600,00000 600,00000 



район» 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 04 09 6600100000 244 600,00000 600,00000 600,00000 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

827 05    2 858,60000 1 435,60000 1 

534,60000 

Благоустройство 827 05 03   2 853,60000 1 430,60000 1 

529,60000 

Уличное освещение 827 05 03 1100060001  1 310,00000 1 010,00000 1 

010,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 05 03 1100060001 244 200,00000 100,00000 100,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

827 05 03 1100060001 247 1 110,00000 910,00000 910,00000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

827 05 03 1100060005  85,00000 85,00000 85,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 05 03 1100060005 244 85,00000 85,00000 85,00000 

МП "Развитие ком-

плексного благо-

устройства на терри-

тории муниципаль-

ного образования 

"Краснореченское 

сельское поселение" 

827 05 03 3800100000  1 458,60000 335,60000 434,60000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 05 03 3800100000 244 1 458,60000 335,60000 434,60000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

827 05 05   5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюджет-

ные трансферты 

бюджетам поселений 

из бюджета муници-

пального района на 

осуществление части 

полномочий по ре-

шению вопросов 

местного значения в 

соответствии с за-

ключенными согла-

шениями по органи-

зации ритуальных 

услуг и содержание 

мест захоронения 

827 05 05 1100052206  5,00000 5,00000 5,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 



Охрана окружающей 

среды 

827 06    4,00000 4,00000 4,00000 

Охрана объектов 

растительного и жи-

вотного мира и сре-

ды их обитания 

827 06 03   4,00000 4,00000 4,00000 

Природоохранные 

мероприятия 

827 06 03 1100041001  4,00000 4,00000 4,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 06 03 1100041001 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Уплата иных плате-

жей 

827 06 03 1100041001 853 1,00000 1,00000 1,00000 

Культура, кинемато-

графия 

827 08    5 903,48420 2 898,43100 2 

915,43100 

Культура 827 08 01   5 903,48420 2 898,43100 2 

915,43100 

Учреждения культу-

ры и мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

827 08 01 1100044000  2 978,83100 2 898,43100 2 

915,43100 

Субсидии автоном-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципально-

го) задания на оказа-

ние государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

827 08 01 1100044000 621 2 978,83100 2 898,43100 2 

915,43100 

Ремонтные работы в 

здании СДК в 

с.Новиковка 

827 08 01 73002S0421  770,00020 0,00000 0,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 08 01 73002S0421 244 770,00020 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных об-

разований Ульянов-

ской области в целях 

софинансирования 

расходных обяза-

тельств связанных с 

реализацией проек-

тов развития муни-

ципальных образо-

ваний Ульяновской 

области, подготов-

ленных на основе 

местных инициатив 

граждан 

827 08 01 9500470420  2 154,65300 0,00000 0,00000 



Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 08 01 9500470420 244 2 154,65300 0,00000 0,00000 

Социальная полити-

ка 

827 10    75,34000 75,34000 75,34000 

Пенсионное обеспе-

чение 

827 10 01   65,34000 65,34000 65,34000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

827 10 01 1100049101  65,34000 65,34000 65,34000 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к 

пенсиям 

827 10 01 1100049101 312 65,34000 65,34000 65,34000 

Социальное обеспе-

чение населения 

827 10 03   10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия в обла-

сти социальной по-

литики 

827 10 03 1100050533  10,00000 10,00000 10,00000 

Приобретение това-

ров, работ, услуг в 

пользу граждан в це-

лях их социального 

обеспечения 

827 10 03 1100050533 323 10,00000 10,00000 10,00000 

Физическая культура 

и спорт 

827 11    10,86100 5,00000 5,00000 

Массовый спорт 827 11 02   10,86100 5,00000 5,00000 

МП "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта на террито-

рии муниципального 

образования "Крас-

нореченское сель-

ское поселение" 

827 11 02 3900100000  10,86100 5,00000 5,00000 

Прочая закупка то-

варов, работ и услуг 

827 11 02 3900100000 244 10,86100 5,00000 5,00000 

ВСЕГО:      13 833,50717 7 851,64400 7 

967,59900 
 

______»; 

7) приложение 6 к решению изложить в следующей редакции: 



«Приложение № 6  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре- 

ченское сельское поселение» 

№ 22 от 15.12.2022 г. 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования «Краснореченское сельское поселение» по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

Наименование пока-

зателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР КВР 2023 2024 2025 

Общегосударствен-

ные вопросы 

01    3 988,49197 2 687,18300 2 687,13800 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных ор-

ганов муниципальных 

образований 

01 03   3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального рай-

она из бюджетов по-

селения на осуществ-

ление части полномо-

чий по решению во-

просов местного зна-

чения в соответствии 

с заключенными со-

глашениями 

01 03 1100052204  3,00000 3,00000 3,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

01 04   1 232,23900 1238,10000 1238,10000 

Центральный аппарат 01 04 1100002040  499,83900 505,70000 505,70000 



Фонд оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 1100002040 121 315,00000 315,00000 315,00000 

Взносы по обязатель-

ному социальному 

страхованию на вы-

платы денежного со-

держания и иные вы-

платы работникам 

государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 1100002040 129 93,30000 93,30000 93,30000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

01 04 1100002040 244 87,53900 93,40000 93,40000 

Уплата прочих нало-

гов, сборов 

01 04 1100002040 852 4,00000 4,00000 4,00000 

Руководитель высше-

го исполнительно-

распорядительного 

органа муниципаль-

ного образования 

01 04 1100002080  728,40000 728,40000 728,40000 

Фонд оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 1100002080 121 554,00000 554,00000 554,00000 

Взносы по обязатель-

ному социальному 

страхованию на вы-

платы денежного со-

держания и иные вы-

платы работникам 

государственных (му-

ниципальных) органов 

01 04 1100002080 129 166,00000 166,00000 166,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

01 04 1100002080 244 8,40000 8,40000 8,40000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального рай-

она из бюджетов по-

селения на осуществ-

ление части полномо-

чий по решению во-

просов местного зна-

чения в соответствии 

с заключенными со-

глашениями 

01 04 1100052204  4,00000 4,00000 4,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, 

налоговых и тамо-

женных органов и ор-

ганов финансового 

(финансово-

01 06   118,00000 118,00000 118,00000 



бюджетного) надзора 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального рай-

она из бюджетов по-

селения на осуществ-

ление части полномо-

чий по решению во-

просов местного зна-

чения в соответствии 

с заключенными со-

глашениями 

01 06 1100052204  118,00000 118,00000 118,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000 

Обеспечение прове-

дения выборов и ре-

ферендумов 

01 07   176,64615 0,00000 0,00000 

Проведение выборов в 

представительные ор-

ганы муниципального 

образования 

01 07 1100020002  176,64615 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 01 07 1100020002 880 176,64615 0,00000 0,00000 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13   2 458,60682 1 328,08300 1 328,03800 

Определение перечня 

должностных лиц ор-

ганов местного само-

управления, уполно-

моченных составлять 

протоколы об отдель-

ных административ-

ных правонарушени-

ях, предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об ад-

министративных пра-

вонарушениях 

01 13 1100071020  0,57600 1,15200 1,15200 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

01 13 1100071020 244 0,57600 1,15200 1,15200 

Реализация прочих 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 1100092000  2 427,67082 1 296,57100 1 296,52600 

Фонд оплаты труда 

учреждений 

01 13 1100092000 111 857,70000 857,70000 857,70000 

Взносы по обязатель-

ному социальному 

страхованию на вы-

платы по оплате труда 

работников и иные 

01 13 1100092000 119 256,00000 256,00000 256,00000 



выплаты работникам 

учреждений 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

01 13 1100092000 244 1 313,97082 182,87100 182,82600 

Софинансирование 

ежемесячной денеж-

ной выплаты лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельского 

старосты 

01 13 8110573080  30,36000 30,36000 30,36000 

Иные выплаты насе-

лению 

01 13 8110573080 360 30,36000 30,36000 30,36000 

Национальная оборона 02    92,73000 96,09000 96,09000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

02 03   92,73000 96,09000 96,09000 

Осуществление орга-

нами местного само-

управления передан-

ных полномочий Рос-

сийской Федерации в 

области первичного 

воинского учѐта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 1100051180  92,73000 96,09000 96,09000 

Фонд оплаты труда 

государственных (му-

ниципальных) органов 

02 03 1100051180 121 71,97000 73,80000 73,80000 

Взносы по обязатель-

ному социальному 

страхованию на вы-

платы денежного со-

держания и иные вы-

платы работникам 

государственных (му-

ниципальных) органов 

02 03 1100051180 129 20,76000 22,29000 22,29000 

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

03    300,00000 50,00000 50,00000 

Обеспечение пожар-

ной безопасности 

03 10   300,00000 50,00000 50,00000 

МП "Пожарная без-

опасность муници-

пального образования 

"Краснореченское 

сельское поселение" 

03 10 3700100000  300,00000 50,00000 50,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

03 10 3700100000 244 300,00000 50,00000 50,00000 

Национальная эконо- 04    600,00000 600,00000 600,00000 



мика 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   600,00000 600,00000 600,00000 

Муниципальная про-

грамма "Безопасные и 

качественные дороги 

муниципального об-

разования «Старо-

майнский район» 

04 09 6600100000  600,00000 600,00000 600,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

04 09 6600100000 244 600,00000 600,00000 600,00000 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

05    2 858,60000 1 435,60000 1 534,60000 

Благоустройство 05 03   2 853,60000 1 430,60000 1 529,60000 

Уличное освещение 05 03 1100060001  1 310,00000 1 010,00000 1 010,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 03 1100060001 244 200,00000 100,00000 100,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

05 03 1100060001 247 1 110,00000 910,00000 910,00000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

05 03 1100060005  85,00000 85,00000 85,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 03 1100060005 244 85,00000 85,00000 85,00000 

МП "Развитие ком-

плексного благо-

устройства на терри-

тории муниципально-

го образования "Крас-

нореченское сельское 

поселение" 

05 03 3800100000  1 458,60000 335,60000 434,60000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 03 3800100000 244 1 458,60000 335,60000 434,60000 

Другие вопросы в об-

ласти жилищно-

коммунального хозяй-

ства 

05 05   5,00000 5,00000 5,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

муниципального рай-

она на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с заклю-

ченными соглашени-

ями по организации 

ритуальных услуг и 

содержание мест за-

05 05 1100052206  5,00000 5,00000 5,00000 



хоронения 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000 

Охрана окружающей 

среды 

06    4,00000 4,00000 4,00000 

Охрана объектов рас-

тительного и живот-

ного мира и среды их 

обитания 

06 03   4,00000 4,00000 4,00000 

Природоохранные ме-

роприятия 

06 03 1100041001  4,00000 4,00000 4,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

06 03 1100041001 244 3,00000 3,00000 3,00000 

Уплата иных плате-

жей 

06 03 1100041001 853 1,00000 1,00000 1,00000 

Культура, кинемато-

графия 

08    5 903,48420 2 898,43100 2 915,43100 

Культура 08 01   5 903,48420 2 898,43100 2 915,43100 

Учреждения культуры 

и мероприятия в сфе-

ре культуры и кине-

матографии 

08 01 1100044000  2 978,83100 2 898,43100 2 915,43100 

Субсидии автоном-

ным учреждениям на 

финансовое обеспече-

ние государственного 

(муниципального) за-

дания на оказание 

государственных (му-

ниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

08 01 1100044000 621 2 978,83100 2 898,43100 2 915,43100 

Ремонтные работы в 

здании СДК в 

с.Новиковка 

08 01 73002S0421  770,00020 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

08 01 73002S0421 244 770,00020 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных обра-

зований Ульяновской 

области в целях софи-

нансирования расход-

ных обязательств свя-

занных с реализацией 

проектов развития 

муниципальных обра-

зований Ульяновской 

области, подготов-

ленных на основе 

местных инициатив 

граждан 

08 01 9500470420  2 154,65300 0,00000 0,00000 



Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

08 01 9500470420 244 2 154,65300 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10    75,34000 75,34000 75,34000 

Пенсионное обеспе-

чение 

10 01   65,34000 65,34000 65,34000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных слу-

жащих 

10 01 1100049101  65,34000 65,34000 65,34000 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к 

пенсиям 

10 01 1100049101 312 65,34000 65,34000 65,34000 

Социальное обеспече-

ние населения 

10 03   10,00000 10,00000 10,00000 

Мероприятия в обла-

сти социальной поли-

тики 

10 03 1100050533  10,00000 10,00000 10,00000 

Приобретение това-

ров, работ, услуг в 

пользу граждан в це-

лях их социального 

обеспечения 

10 03 1100050533 323 10,00000 10,00000 10,00000 

Физическая культура 

и спорт 

11    10,86100 5,00000 5,00000 

Массовый спорт 11 02   10,86100 5,00000 5,00000 

МП "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта на территории 

муниципального об-

разования "Красноре-

ченское сельское по-

селение" 

11 02 3900100000  10,86100 5,00000 5,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

11 02 3900100000 244 10,86100 5,00000 5,00000 

ВСЕГО:     13 833,50717 7 851,64400 7 967,59900 

______»; 

8) приложение 7 изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 7  

к решению 

Совета депутатов муниципаль 

ного образования «Красноре- 

ченское сельское поселение» 

№ 22 от 15.12.2022 г. 

Распределение объѐма межбюджетных трансфертов муниципального образова-

ния «Краснореченское сельское поселение», передаваемых муниципальному 

образованию «Старомайнский район» на осуществление части полномочий на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 



______». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» 

и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение»                                    Е.А.Антонова 

№ 

п/п 
Наименование полномочий 

Сумма, тыс. руб.   

2023 год 2024 год 2025 год 

1 

по осуществлению контроля за исполнением 

бюджета, использованием бюджетных средств, 

подготовке заключений на годовой отчет об ис-

полнении бюджета, проведение экспертизы про-

екта бюджета, контроля за соблюдением установ-

ленного порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной соб-

ственности поселений 3,00000 3,00000 3,00000 

2 
По определению поставщиков (подрядчиков, ис-

полнителей) для нужд поселения 4,00000 4,00000 4,00000 

3 

по составлению проекта бюджета поселения, ис-

полнению бюджета поселения, составлению отче-

та об исполнении бюджета поселения. 118,00000 118,00000 118,00000 

итого 125,00000 125,00000 125,00000 


